
 

ROMÂNIA                      

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                               

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

                                                                

 

HOTĂRÂRE 
 pentru completarea Hotărârii nr. 94/2018  

privind stabilirea componenței Colegiului Director  

al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi 

 

 

            Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.01.2022, 

            Având în vedere: 

- raportul Compartimentului Guvernanță Corporativă și Instituții Publice 

Subordonate, înregistrat sub nr. 848 din 17.01.2022; 

-  avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, Culte, 

Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement; 

- nota de fundamentare a Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi, nr. 1903 din 12.01.2022, înregistrată la Consiliul Județean Călărași sub 

nr. 668 din 13.01.2022; 

-  procesul-verbal al Colegiului Director al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială 

şi Protecţia Copilului Călăraşi, nr. 1652 din 11.01.2022; 

       - Hotărârea Consiliului Județean Călăraşi nr. 94 din 30.05.2018 privind stabilirea 

componenței Colegiului Director al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - prevederile art. 14 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare al 

Direcţiei generale de asistenţă socială şi protecţia copilului, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 797/2017, cu modificările şi completările ulterioare; 

      - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

        În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

             ARTICOL UNIC. – Se aprobă completarea articolului 1 al Hotărârii Consiliului 

Judeţean Călăraşi nr. 94 din 30.05.2018 privind stabilirea componenței Colegiului Director 

al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi, cu modificările şi 

completările ulterioare, prin completarea componenței Colegiului Director cu postul de 

conducere de Director Executiv Adjunct Administrativ. 

             Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare 

Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi. 

 
VICEPREŞEDINTE,                     

 ing. Ion SAMOILĂ                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                               SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                                       Aurel PARASCHIV 

 

 

Nr. 18 

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  26.01.2022 
 

Redactat:  Consilier, Alina DAMIAN 


